
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

Н А К А З

26.12.2025 №243

Про проведення у 2025/2026 
навчальному році Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)

Відповідно до абзацу шостого частини першої статті 13 Закону України 
«Про оборону України», частини 3 статті 6 Закону України «Про основи 
національного спротиву», пункту 5 частини другої статті 10 Закону України 
«Про основні засади державної політики у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності», заходу 3 завдання 2 
Операційного плану заходів з реалізації у 2023-2025 роках Стратегії 
утвердження української національної та громадянської ідентичності на 
період до 2030 року, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 15 грудня 2023 року № 1322, заходу 5 завдання 2 Завдань і заходів з 
виконання Державної цільової соціальної програми з утвердження 
української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 
року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 липня
2024 року № 864, Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово- 
патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 жовтня 2018 року № 845 «Деякі питання дитячо- 
юнацького військово-патріотичного виховання» (зі змінами), абзаців 
шістнадцятого, вісімнадцятого пункту 2.2 Статуту Державної установи 
«Український інститут розвитку освіти», затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 17 жовтня 2019 року № 1307, 
ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 20 жовтня
2025 року № 793/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затверджений Законом України від 21 жовтня 2025 року № 4643- 
IX, на підставі наказу Міністерства освіти і науки № 1584 від 04 грудня



2025 року, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», н а к а з у ю :

1. Провести з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов'язаних із уведенням правового режиму 
надзвичайного або воєнного стану в Україні, у 2025/2026 навчальному році 
Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» 
(«Джура») (далі - гра) для трьох вікових категорій учасників:

старша вікова категорія (15-17 років);
середня вікова категорія (11-14 років);
молодша вікова категорія (6-10 років).
2. Затвердити такі, що додаються:
1) План проведення Всеукраїнської Дитячо-юнацької військово- 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у Краснокутській селищній 
територіальній громаді у 2025/2026 навчальному році (додаток 1);

2) Склад організаційного комітету з проведення І (територіального) 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») у 2025/2026 навчальному році (додаток 2).

3. Директору Краснокутського центру дитячої та юнацької творчості 
Світлані БУТЕНКО:

1) забезпечити методичний та організаційний супровід проведення у 
2025/2026 навчальному році наметових таборувань початкового та 
територіального етапів гри;

2) сприяти організації та проведенню у 2025/2026 навчальному році 
підсумкових наметових таборувань територіального етапу гри у формі 
денного вишкільного наметового таборування;

3) організувати протягом навчального року проведення семінарів- 
практикумів для відповідальних за проведення гри в закладах загальної 
середньої освіти

4. Відповідальною особою у Краснокутській селищній територіальній 
громаді призначити Сергія ЛІСНЯКА -  вчителя фізичної культури 
Пархомівського ліцею за організаційне та практичне забезпечення усіх етапів 
проведення гри.

5. Організаційному комітету до 01 квітня 2026 року забезпечити 
організацію підготовки членів таборової старшини та суддівської колегії, для 
забезпечення виконання програми таборувань підготовчого етапу 
(територіальний) Гри залучивши (за можливості) із залученням ветеранів, 
представників громадських об’єднань.

6. Директорам закладів освіти активізувати впровадження 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») у виховний процес закладів освіти.

7. Контроль за викон; 
спеціаліста відділу освіти Ма{

о наказу покласти на головного

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


